
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU, Euratom) 2015/2189 

ze dne 25. listopadu 2015, 

kterým se Španělsku povoluje nebrat v úvahu určité kategorie plnění pro výpočet základu 
vlastních zdrojů z DPH 

(oznámeno pod číslem C(2015) 8179) 

(Pouze španělské znění je závazné) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii, 

s ohledem na nařízení Rady (EHS, Euratom) č. 1553/89 ze dne 29. května 1989 o konečné jednotné úpravě vybírání 
vlastních zdrojů vycházejících z daně z přidané hodnoty (1), a zejména na čl. 6 odst. 3 první odrážku uvedeného 
nařízení, 

po konzultaci s Poradním výborem pro vlastní zdroje, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Podle článku 376 směrnice Rady 2006/112/EC (2) může Španělsko i nadále osvobodit od daně služby 
poskytované autorem, které jsou uvedeny v části B bodě 2 přílohy X, jakož i plnění, která jsou uvedena v části B 
bodech 11 a 12 přílohy X, za podmínek platných v tomto členském státě k 1. lednu 1993; uvedená plnění je 
třeba zohlednit při určení základu vlastních zdrojů z DPH. 

(2)  Španělsko požádalo Komisi o povolení nebrat v úvahu služby poskytované autorem, neboť u plnění uvedených 
v části B bodě 2 přílohy X směrnice 2006/112/ES není schopno provést přesný výpočet základu vlastních zdrojů 
z DPH. Takový výpočet je pravděpodobně spojen s neodůvodněnou administrativní zátěží v poměru k dopadu 
těchto plnění na celkový základ vlastních zdrojů z DPH ve Španělsku. Španělsku by tudíž mělo být povoleno 
nebrat v úvahu služby poskytované autorem. 

(3)  Z důvodu transparentnosti a právní jistoty je vhodné použitelnost povolení časově omezit, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Pro účely výpočtu základu vlastních zdrojů z DPH se Španělsku za období od 1. ledna 2015 do 31. prosince 2019 
povoluje nebrat v úvahu plnění uvedená v části B bodě 2 přílohy X (autoři) směrnice 2006/112/ES. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno Španělskému království. 

V Bruselu dne 25. listopadu 2015. 

Za Komisi 
Kristalina GEORGIEVA 

místopředsedkyně  

27.11.2015 L 312/23 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 155, 7.6.1989, s. 9. 
(2) Směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané hodnoty (Úř. věst. L 347, 11.12.2006, 

s. 1). 


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU, Euratom) 2015/2189 ze dne 25. listopadu 2015, kterým se Španělsku povoluje nebrat v úvahu určité kategorie plnění pro výpočet základu vlastních zdrojů z DPH (oznámeno pod číslem C(2015) 8179) (Pouze španělské znění je závazné) 

